
2021. gada   29. decembris     Nr.  7 (77)

Viļānu brīVprātīgie darināja ZiemassVētku dāVanas
Krāsainas un rakstainas, lie-

las un mazas zeķes kopā ar mež-
ģīņotām piparkūkām Ziemas-
svētku priekšvakarā ceļoja pie 
mediķiem un pansionātu iemīt-
niekiem. Zeķu adīšanas akcija 
“Adām siltām pēdiņām” bija 
viens no lielākajiem darbiem, ko
projekta “Brīvprātīgā darba pil-
sētas” ietvaros šoruden paveica 
Viļānu brīvprātīgie iedzīvotāji. 

Akcijā piedalījās 28 adītājas,
kopumā noadot necerēti daudz –
105 zeķu pārus. Aptuveni 60 ze-
ķes tika nogādātas Viļānu slim-
nīcas pacientiem un ārstiem, sa-
vukārt pārējās uzdāvinātas tu-
vējo pansionātu iemītniekiem.  

Iniciatīvas autores bija Viļānu
aktīvās iedzīvotājas, taču aicinā-
jumam piedalīties akcijā atsau-
cās arī apkārtējo pagastu un Rē-
zeknes pilsētas rokdarbnieces, 
kas vēlējās ieadīt savu sirsnību 
un labos vēlējumus siltās zeķī-
tēs. Tālāko ceļu mērojušas zeķes,
ko dāvināja biedrība “Pavadiņa”
no Jēkabpils novada Dunavas pa-
gasta.

“Adīt zeķes – tā ir mana sirds-
lieta,” pastāstīja brīvprātīgo pro-
jekta dalībniece Ilze Valeniece,
kura pusotra mēneša laikā no-
adīja gandrīz 30 zeķu pārus – 15
no tiem saņēma tuvinieki un 
draugi, savukārt 12 tika dāvinā-
ti akcijai “Adām siltām pēdi-
ņām”. Ilze adīšanas akcijā ie-
saistīja arī savas radinieces – mā-
sa noadīja astoņus pārus, savu-
kārt māsīca – 14 zeķu pārus. 

Brīvprātīgā darba projekta da-

lībnieces teic, ka pagaidām šī 
esot bijusi sirsnīgākā un labākā 
projekta aktivitāte, taču nebūt 
ne vienīgā. Rudenī tika stādītas 
sīpolpuķes pie Viļānu iestādēm, 
bet sagaidot Ziemassvētkus, Vi-
ļānu apvienības izglītības iestā-
žu un mākslas skolas bērni iz-
gatavoja vairāk nekā 300 atsta-
rojošus eņģelīšus no mitrumiz-
turīgām polietilēna loksnēm, ar 
ko izrotātas egles Viļānu pilsētas 
centrā un apvienības pagastos.  

Brīvprātīgā darba aktivitātes 
norisinās Eiropas Savienības 
programmas “URBACT” pro-
jekta “Volunteering cities+” (Brīv-
prātīgā darba pilsētas) ietvaros. 
Kopā ar Rēzeknes novada paš-
valdību projektā piedalās arī 
partneri no Portugāles, Slovāki-
jas, Grieķijas un Kipras (vado-
šais partneris). Projekta mērķis 
ir Viļānos izveidot aktīvu iedzī-
votāju grupu, kas, iesaistot līdz-
cilvēkus, īstenotu dažādas brīv-
prātīgā darba aktivitātes. 

Kā pastāstīja Viļānu brīvprā-
tīgo grupas koordinatore Ilga 
Morozova, projekts norisināsies
līdz 2022. gada beigām, un šajā 
laikā kopā paredzēts organizēt 
26 dažādas aktivitātes un rado-
šās darbnīcas. Aicinām būt da-
ļai no šīs brīvprātīgo kustības – 
piedalīties projekta aktivitātēs, 
kā arī pastāstīt un realizēt savas 
idejas!

Rēzeknes novada                                
pašvaldības sabiedrisko                      

attiecību speciāliste                                         
Madara Bērtiņa

Mīļi vārdi nepieciešaMi ikvienaM
Ikvienam cilvēkam nepieciešams dzirdēt mīļus vārdus, neatkarīgi no tā, cik ir gadu,

vai esam vieni, vai dzīvojam mīlošā ģimenē. Sociālās aprūpes centros mīļi vārdi ir 
īpaši nepieciešami, tie ļauj pārvarēt smago gadu nastu, drūmo noskaņojumu, kad nav 
mīļo cilvēku blakus. 

Verēmu pamatskolas skolēni (attēlā 5. klase) un darbinieki, tuvojoties Ziemassvēt-
kiem, iesaistījās “Eņģeļa Pasts” projektā “Vēstules un kartiņas”. Skolēni rakstīja vēs-

tules, paši zīmēja, veidoja apsveikuma atklātnes svētkos Rēzeknes novada sociālā 
aprūpes centra struktūrvienību “Strūžāni”, “Pilcene” un Rēzeknes pansionāta iemīt-
niekiem. Kopā tika aizsūtītas 50 atklātnītes. Apziņa, ka vēstule un apsveikuma kartī-
te kādam sagādās pārsteigumu, prieku un sasildīs sirdi, arī pašiem skolēniem radīja             
patīkamas emocijas, atbildības sajūtu par rakstīto un gandarījumu.

Latviešu valodas skolotāja Ilga Buldure

Vērtīgākā dāvana, ko varam saņemt svētkos, ir mūsu līdzcilvēki. 
Lai Jaunajā gadā izdodas sastapt ceļabiedrus, kas dod spēku 
grūtībās, iedvesmo un palīdz piepildīt pārdrošākos sapņus!

Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs       

Dmitrija Graičonoka foto

No kreisās: Ilze Valeniece, Margarita Cakula, Ilga Morozova, Inga Zunda, Irina Klimanova.



27 3 10 17 24
28 4 11 18 25
29 5 12 19 26
30 6 13 20 27
31 7 14 21 28
1 8 15 22 29

Pk

C

T

O

P

S

Miervalda, 
Miervaldis, 

Ringolds  Tatjana, Dorisa Tenis, Dravis
Krišs, Ksenija, 

Eglons, Egle

Spodra, 
Ilva, Ilvita Smaida, Franciska

Antons, Antis, 
Antonijs

Zigurds, Sigurds, 
Sigvards

Sīmanis, Zintis 
Reinis, Reina, 

Reinholds, Renāts Andulis, Alnis
Ansis, Agnis, 

Agneta

Spulga, Arnita
Harijs, Ārijs, Āris, 

Aira
Oļģerts, Aļģirds, 

Aļģis, Orests Ilze, Ildze, Izolde

Rota, Zigmārs, 
Digmārs, Juliāns

Roberts, Roberta, 
Raitis, Raits

Agnese, Agnija, 
Agne Kārlis, Spodris

Laimnesis, 
Solvija, Solvita Gatis, Ivanda Fēlikss, Felicita Austris

Bille, Aivars,                                         
Valērijs

2 9 16 23 30Sv Kaspars, Aksels, 
Alta  Lidija, Lida

Grieta, Strauta, 
Rebeka

Valentīna, Tīna, 
Pārsla

Indulis, Iva,                
Ivis, Ivo

52

31
1
2
3
4
5

Tekla, Violeta

6

1 2 3 4 5

Janvāris
31 7 14 21 28
1 8 15 22 1
2 9 16 23 2
3 10 17 24 3
4 11 18 25 4
5 12 19 26 5

Pk

C

T

O

P

Daila, Dominiks, 
Veronika

S

Nelda, Rihards, 
Ričards, Rišards  Valentīns Eleonora, Ariadne

Skaidrīte, 
Skaidra, Justs

Brigita, Indra, 
Indris, Indars Aldona, Česlavs

Alvils, Olafs, 
Olavs, Aloizs

Ārija, Rigonda, 
Adriāna, Adrians, 

Adrija

Spīdola, Sonora
Simona, 

Apolonija Jūlija, Džuljeta Haralds, Almants

Aīda, Ida, Vida
Paulīne, Paula, 

Jasmīna
Donats, 

Konstance Diāna, Dina, Dins

Laima, Laimdota Kora, Kintija
Alma, 

Annemarija

Agate, Selga, 
Silga, Sinilga Karlīna, Līna Zane, Zuzanna

Evelīna, Mētra, 
Aurēlija                         

6 13 20 27 6Sv
Malda, Melita

 Vitauts, Smuidra, 
Smuidris Līvija, Līva, AndraDārta, Dace, Dora

5 6 7 8 9

28 4 11 18 25
29 5 12 19 26
30 6 13 20 27
31 7 14 21 28
1 8 15 22 29
2 9 16 23 30

Pk

C

T

O

P

Dagnis, Dagne

S

Valda, Herta, 
Ārvalda, Ārvalds, 

Ārvaldis
 Hermanis, 

Vilmārs Laura, Jadviga Līksma, Bārbala

Vija, Vidaga, 
Aivija Jūlijs, Ainis Vēsma, Fanija

Alīna, Sandris, 
Rūsiņš

Dzinta, Zinta, 
Vīlips, Filips Egīls, Egils, Nauris Mirta, Ziedīte

Tāle, Raimonda, 
Raina, 

Klementīne

Zina, Zinaīda, 
Helmuts Strauja, Gudrīte

Marģers, 
Anastasija Gundega, Terēze

Edgars, Danute, 
Dana, Dans Aelita, Gastons

            Armanda,  
Armands

Vilnis, Raimonds, 
Laine

Irmgarde
Valērija, Žubīte, 

Alla
Mintauts, Alfs, 

Bernadeta
Jurģis, Juris, 

Georgs Lilija, Liāna                        

3 10 17 24 1Sv Anita, Anitra, 
Annika, Zīle

Rūdolfs, Rūdis, 
Viviāna

Ritums, Visvaldis, 
Nameda, Ritvaldis

Daivis, Daira, 
Dairis, Daiva

13 14 15 16 17

25 2 9 16 23
26 3 10 17 24
27 4 11 18 25
28 5 12 19 26
29 6 13 20 27
30 7 14 21 28

Pk

C

T

O

P

S

      Zigmunds, 
Sigmunds, 

Zigismunds
Klāvs, Einārs, 

Ervīns Edvīns, Edijs
Leontīne, Lonija, 
Ligija, Leokādija

Gints, Uvis Maija, Paija
Herberts, Dailis, 

Umberts
Ilvija, Marlēna, 

Ziedone

Vizbulīte, Vijolīte, 
Viola 

Milda, Karmena, 
Manfreds Inese, Inesis, Ēriks Anšlavs, Junora

Ģirts, Ģederts
Valija, Ināra,               

Ina, Inārs Lita, Sibilla, Teika
Eduards, Edvards, 

Varis, Edvarts

Gaidis, Didzis
Irēna, Irīna, Ira, 

Iraīda
Venta, Salvis, 

Selva
Dzidra, Dzidris, 
Gunita, Loreta

Jete, Henriete, 
Henrijs, Enriko

Krišjānis, Elfa, 
Elvita, Aivita

Ernestīne, 
Ingmārs, Akvelīna Vilis, Vilhelms

1 8 15 22 29Sv Stefānija, 
Staņislava, 
Staņislavs

Sofija, Taiga, 
Arita, Airita

             Emīlija, 
         kalendāros 

neierakstīto 
vārdu diena

Maksis, Raivis, 
Raivo, MaksimsZiedonis

17

30
31
1
2
3
4

Vitolds, Lolita, 
Letīcija

Alīda, Jūsma

5

18 19 20 21 22

27 4 11 18 25
28 5 12 19 26
29 6 13 20 27
30 7 14 21 28
1 8 15 22 29
2 9 16 23 30

Pk

C

T

O

P

Imants, Rimants, 
Ingars, Intars

S

Uldis, Ulvis, 
Sandis, Sandijs Leonora, Svens Rozālija, Roze Jēkabs, Žaklīna

Andžs, Andžejs, 
Edīte, Esmeralda

Indriķis, Ints, 
Namejs

Jautrīte, Kamila, 
Digna, Sāra

Anna, Annija, 
Ance

Anrijs, Arkādijs 
Margrieta, 
Margarita Ritma, Ramona Marta, Dita, Dite

Alda, Maruta
Oskars, Ritvars, 

Anvars
Meldra, Meldris, 

Melisa Cecīlija, Cilda

Antra, Adele, Ada

Egons, Egija, 
Egmonts, 

Henriks, Heinrihs
                 Marija, 
Marika, Marina

Edmunds, Edžus, 
Vidmants

Lauma, Ilvars, 
Halina Zaiga, Asne, Asna

Hermīne, Estere, 
Liepa

Magone, Mērija, 
Magda, Magdalēna

                        
Valters, Renārs, 

Regnārs

3 10 17 24 31Sv Lija, Olīvija, 
Olivers, Odrija

 Aleksis, Aleksejs, 
Alekss

Kristīne,                   
Krista, Kristiāna, 

Kristiāns, Kristīna
Ruta, Rūta, 

Agnelika, Sigita
Benita, Emerita, 

Everita, Verita

26 27 28 29 30

1 8 15 22 29
2 9 16 23 30
3 10 17 24 31
4 11 18 25 1
5 12 19 26 2
6 13 20 27 3

Pk

C

T

O

P

Osvalds, Arvils

S

Albīns, Albīna

Mudīte, 
Vladislavs, 
Vladislava

 Zenta, Dzelde, 
Zelda Rudīte, Everts

Armīns, Vismants, 
Aiga

Normunds, 
Stefans

Madara, 
Genovefa, 
Genoveva Astra, Astrīda

Vitālijs, Ralfs, 
Valgudis

Alvis, Jolanta, 
Samanta

Augusts
Audra, Brencis, 

Inuta, Audris Vineta, Oļegs
Bērtulis, 

Boļeslavs Vilma, Aigars

Romāns, 
Romualds, 
Romualda

Olga, Zita, Zigita, 
Liega

                Liene,                       
Liena, Helēna, 

Elena, Ellena

Ludvigs,                     
Ludis, Ivonna, 

Patrīcija, Patriks

Vizma, Klāra Melānija, Imanta

                 Natālija, 
Tālija, Broņislava, 

Broņislavs

Askolds, Aisma
Elvīra, Velga, 

Rēzija
Bernhards, Boriss, 

Rojs
Žanis, Jorens, 

Alens                         

7 14 21 28 4Sv Zelma, Zemgus, 
Virma Janīna, Linda Auguste, Guste

Alfrēds, Fredis, 
Madars

31 32 33 34 35

26 3 10 17 24
27 4 11 18 25
28 5 12 19 26
29 6 13 20 27
30 7 14 21 28
1 8 15 22 29

Pk

C

T

O

P

S

Elza, Ilizana
 Arvīds, Arvis, 

Druvis
Gaitis, Gaits, 

Karīna
Renāte, Modrīte, 

Mudrīte

Modra, Francis, 
Dmitrijs

Monta, Tince, 
Silva

Rolands, Rolanda, 
Ronalds, Erlends, 

Lūkass Beāte, Beatrise

Amālija, Amēlija Valfrīds, Kira
Elīna, Drosma, 

Drosmis
Amanda, 

Amanta, Kaiva

Monika, Zilgma, 
Zilga Irma, Mirga Leonīds, Leonīda Lilita, Irita, Ita

Daumants, 
Druvvaldis

Vilhelmīne, 
Minna Urzula, Severīns

Ņina, Ninona, 
Antoņina, Oksana

Zanda, Zandis, 
Lāsma Aina, Anete

Eda, Hedviga, 
Helvijs Airisa, Īrisa, Irīda

Laimonis, Laimis, 
Elvijs, Elva, Elvis

2 9 16 23 30Sv Elga, Helga, 
Elgars

Daiga, Dinija, 
Dinārs

Daina, Dainis, 
Dainida

Nadīna, Adīna, 
UllaIlma, Skaidris

39

31
1
2
3
4
5

Valts, Rinalds, 
Rinalda

6

40 41 42 43 44

31 7 14 21 28
1 8 15 22 29
2 9 16 23 30
3 10 17 24 1
4 11 18 25 2
5 12 19 26 3

Pk

C

T

O

P

Atis, Otomārs, 
Oto

S

Helma, Lotārs
 Fricis, Vikentijs, 

Vincents Zeltīte, Andis Rita, Vita, Olita

Ikars Aleksandra, Agra
Leopolds, Undīne, 

Unda
Aldis, Alfons, 

Aldris Ignats, Virgīnija

Vivita, Viva, Dzīle Teodors Banga, Glorija
Zigrīda, Zigfrīda, 

Zigrīds
Andrejs, Andris, 

Andrievs

Ērika, Dagnija
Mārtiņš, Mārcis, 
Markuss, Marks Hugo, Uga, Uģis Velta, Velda

Ojārs, Nellija, 
Rainers

Brīve, Aleksandrs, 
Doloresa

Katrīna, Trīne, 
Kate, Kadrija, 

Katrīne

Šarlote, Lote Kaija, Kornēlija
Elizabete, Betija, 

Liza, Līze
Konrāds, 

Sebastians                         

6 13 20 27 4Sv Eižens, Jevgeņijs, 
Jevgeņija

Anda, Andīna, 
Vigo Lauris, Norberts

Linards, Leons, 
Leo, Leonards, 

Leonarda

44 45 46 47 48

Rēzeknes novada kalendāRs 2022

Aprīlis

Februāris

Maijs

Jūlijs Augusts

Oktobris Novembris

  1. JANVĀRIS – Jaungada diena
  4. JANVĀRIS – 1942. gada Audriņu tra-
ģēdijas piemiņai veltīts pasākums
20. JANVĀRIS – 1991. gada barikāžu 
aizstāvju atceres diena
26. JANVĀRIS – Latvijas Republikas 
starptautiskās (de iure) atzīšanas diena

12. FEBRUĀRIS – XIX Ziņģētāju un 
stāstnieku vakars Viļānos
16. FEBRUĀRIS – Lietuvas valsts at-
jaunošanas diena 
24. FEBRUĀRIS – Igaunijas brīvvalsts 
proklamēšanas diena

 2. MARTS – Nacionālo partizānu bru-
ņotās pretošanās atceres diena
 8. MARTS – Starptautiskā sieviešu diena
11. MARTS – Lietuvas Neatkarības at-
jaunošanas diena
17. MARTS – Nacionālās pretošanās kus-
tības piemiņas diena
19. MARTS – Rēzeknes novada Uzņē-
mēju diena; Otrais Plōciņu Mases festi-
vāls Maltā
25. MARTS – Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena

15. APRĪLIS – Lielā Piektdiena
17. APRĪLIS – Pirmās Lieldienas
18. APRĪLIS – Otrās Lieldienas
24. APRĪLIS – Jura dienas gadatirgus 
Rogovkā
27. APRĪLIS – Latgales kongresa diena
30. APRĪLIS – Latgales Podnieku dienas 
2022

  1. MAIJS – Darba svētki. LR Satversmes
sapulces sasaukšanas diena; Latgales Pod-
nieku dienas 2022
 4. MAIJS – Latvijas Republikas Neat-
karības atjaunošanas diena
   8. MAIJS – Nacisma sagrāves diena un
Otrā pasaules kara upuru piemiņas diena; 
Mātes diena; Audriņu traģēdijas upuriem
veltīts atceres brīdis
  9. MAIJS – Eiropas diena 
15. MAIJS – Starptautiskā ģimenes diena

 1. JŪNIJS – Starptautiskā bērnu aizsar-
dzības diena
  5. JŪNIJS – Vasarsvētki
14. JŪNIJS – Komunistiskā genocīda upu-
ru piemiņas diena
17. JŪNIJS – Latvijas Republikas oku-
pācijas diena 
22. JŪNIJS – Varoņu piemiņas diena (Cēsu
kaujas atceres diena)
23. JŪNIJS – Līgo diena
24. JŪNIJS – Jāņu diena
29. JŪNIJS – Pīterdīna Rogovkā

   Rēzeknes novada rīkotie pasākumi

   Latvijas Valsts svinamās dienas

Kalendārā izmantotie apzīmējumi:

pulkstenis jāpagriež uz 
priekšu+1h un atpakaļ-1h



31 7 14 21 28
1 8 15 22 1
2 9 16 23 2
3 10 17 24 3
4 11 18 25 4
5 12 19 26 5

Pk

C

T

O

P

Daila, Dominiks, 
Veronika

S

Nelda, Rihards, 
Ričards, Rišards  Valentīns Eleonora, Ariadne

Skaidrīte, 
Skaidra, Justs

Brigita, Indra, 
Indris, Indars Aldona, Česlavs

Alvils, Olafs, 
Olavs, Aloizs

Ārija, Rigonda, 
Adriāna, Adrians, 

Adrija

Spīdola, Sonora
Simona, 

Apolonija Jūlija, Džuljeta Haralds, Almants

Aīda, Ida, Vida
Paulīne, Paula, 

Jasmīna
Donats, 

Konstance Diāna, Dina, Dins

Laima, Laimdota Kora, Kintija
Alma, 

Annemarija

Agate, Selga, 
Silga, Sinilga Karlīna, Līna Zane, Zuzanna

Evelīna, Mētra, 
Aurēlija                         

6 13 20 27 6Sv
Malda, Melita

 Vitauts, Smuidra, 
Smuidris Līvija, Līva, AndraDārta, Dace, Dora

5 6 7 8 9

28 7 14 21 28
1 8 15 22 29
2 9 16 23 30
3 10 17 24 31
4 11 18 25 1
5 12 19 26 2

Pk

C

T

O

P

Alise, Auce, Enija

S

Ella, Elmīra  Matilde, Ulrika

Una, Unigunde, 
Dzelme, 

Benedikts, 
Benedikta

Gunta, Ginta, 
Gunda

Ivars, Ilgvars
Dagmāra, Marga, 

Margita
Amilda, Amalda, 

Imalda

Gabriela, 
Gabriels, Tamāra, 

Dziedra Aldonis, Agija

Lavīze, Luīze, 
Laila Ēvalds 

Guntis, Guntars, 
Guntris

Mirdza, Žanete, 
Žanna Nanija, Ilgmārs

Tālis, Tālavs, 
Marts

Silvija, Laimrota, 
Liliāna Ģertrūde, Gerda Kazimirs, Izidors Gvido, Atvars

Konstantīns, 
Agita Ilona, Adelīna

                 Māra, 
Mārīte, Marita, 

Ģedimins, Mare

Austra, Aurora Aija, Aiva, Aivis Jāzeps, Juzefa Eiženija, Ženija                         

6 13 20 27 3Sv
Ernests, Balvis  Made, Irbe

Saulis, Gusts, 
Gustavs, Tālrīts

Vents, Centis, 
Gotfrīds

9 10 11 12 13

25 2 9 16 23
26 3 10 17 24
27 4 11 18 25
28 5 12 19 26
29 6 13 20 27
30 7 14 21 28

Pk

C

T

O

P

S

      Zigmunds, 
Sigmunds, 

Zigismunds
Klāvs, Einārs, 

Ervīns Edvīns, Edijs
Leontīne, Lonija, 
Ligija, Leokādija

Gints, Uvis Maija, Paija
Herberts, Dailis, 

Umberts
Ilvija, Marlēna, 

Ziedone

Vizbulīte, Vijolīte, 
Viola 

Milda, Karmena, 
Manfreds Inese, Inesis, Ēriks Anšlavs, Junora

Ģirts, Ģederts
Valija, Ināra,               

Ina, Inārs Lita, Sibilla, Teika
Eduards, Edvards, 

Varis, Edvarts

Gaidis, Didzis
Irēna, Irīna, Ira, 

Iraīda
Venta, Salvis, 

Selva
Dzidra, Dzidris, 
Gunita, Loreta

Jete, Henriete, 
Henrijs, Enriko

Krišjānis, Elfa, 
Elvita, Aivita

Ernestīne, 
Ingmārs, Akvelīna Vilis, Vilhelms

1 8 15 22 29Sv Stefānija, 
Staņislava, 
Staņislavs

Sofija, Taiga, 
Arita, Airita

             Emīlija, 
         kalendāros 

neierakstīto 
vārdu diena

Maksis, Raivis, 
Raivo, MaksimsZiedonis

17

30
31
1
2
3
4

Vitolds, Lolita, 
Letīcija

Alīda, Jūsma

5

18 19 20 21 22

30 6 13 20 27
31 7 14 21 28
1 8 15 22 29
2 9 16 23 30
3 10 17 24 1
4 11 18 25 2

Pk

C

T

O

P

Inta, Intra, Ineta

S

Ingrīda, Ardis
 Zigfrīds, Ainārs, 

Uva
Rasma, Rasa, 

Maira Malvīne, Malvis

Gaida, Arnis, Arno
Tija, Saiva, Saivis, 

Sentis, Santis
Emīls, Egita, 

Monvīds
Viesturs, 

Viestards, Kitija

Biruta, Mairita, 
Bernedīne

Frīdis, Frīda, 
Mundra 

Baņuta, Žermēna, 
Vilija, Vits

Ludmila, 
Laimdots, 

Laimiņš
Pēteris, Pāvils, 

Pauls, Paulis

Emma, Lība Ligita, Gita Justīne, Juta Līga Tālivaldis, Mareks

Malva, Anatols, 
Anatolijs Artūrs, Artis                  Jānis

Elfrīda, Sintija, 
Sindija

Ingus, Mairis, 
Vidvuds Alberts, Madis Milija, Maiga                         

5 12 19 26 3Sv
Nora, Ija, Lenora Viktors, Nils

Ausma, Ausmis, 
Inguna, Inguns, 

Ingūna
Igors, Margots, 

Ingvars

22 23 24 25 26

1 8 15 22 29
2 9 16 23 30
3 10 17 24 31
4 11 18 25 1
5 12 19 26 2
6 13 20 27 3

Pk

C

T

O

P

Osvalds, Arvils

S

Albīns, Albīna

Mudīte, 
Vladislavs, 
Vladislava

 Zenta, Dzelde, 
Zelda Rudīte, Everts

Armīns, Vismants, 
Aiga

Normunds, 
Stefans

Madara, 
Genovefa, 
Genoveva Astra, Astrīda

Vitālijs, Ralfs, 
Valgudis

Alvis, Jolanta, 
Samanta

Augusts
Audra, Brencis, 

Inuta, Audris Vineta, Oļegs
Bērtulis, 

Boļeslavs Vilma, Aigars

Romāns, 
Romualds, 
Romualda

Olga, Zita, Zigita, 
Liega

                Liene,                       
Liena, Helēna, 

Elena, Ellena

Ludvigs,                     
Ludis, Ivonna, 

Patrīcija, Patriks

Vizma, Klāra Melānija, Imanta

                 Natālija, 
Tālija, Broņislava, 

Broņislavs

Askolds, Aisma
Elvīra, Velga, 

Rēzija
Bernhards, Boriss, 

Rojs
Žanis, Jorens, 

Alens                         

7 14 21 28 4Sv Zelma, Zemgus, 
Virma Janīna, Linda Auguste, Guste

Alfrēds, Fredis, 
Madars

31 32 33 34 35

29 5 12 19 26
30 6 13 20 27
31 7 14 21 28
1 8 15 22 29
2 9 16 23 30
3 10 17 24 1

Pk

C

T

O

P

Elīza, Lizete, Zete

S

Klaudija, Persijs, 
Vaida  Erna, Evita, Eva Verners, Muntis

Gundars, Kurts, 
Knuts

Maigonis, 
Magnuss, Mariuss Iza, Izabella

Guntra, 
Marianna, Ginters Ādolfs, Ilgonis

Regīna, Ermīns 

Sanita, Sanija, 
Santa, Sanda, 

Sandija
Modris, Matīss, 

Mariss
Sergejs, Svetlana, 

Lana

Ilmārs, Iluta, 
Austrums Ilga

Sandra, Sondra, 
Gunvaldis, 

Gunvaris
Māris, Mārica, 

Maigurs
Miķelis, Mikus, 

Miks, Mihails

Bruno, Telma
Asja, Asnate, 

Dāgs

               Vanda, 
Veneranda, 

Venija
Elma, Elna, 

Menarda

Berta, Bella
Jausma, 

Albertīne Vera, Vaira, Vairis Agris, Agrita                         

4 11 18 25 2Sv
Signe, Signija

Liesma, Elita, 
Alita Rodrigo, Rauls

Dzintra, Dzintars, 
Dzintara

35 36 37 38 39

31 7 14 21 28
1 8 15 22 29
2 9 16 23 30
3 10 17 24 1
4 11 18 25 2
5 12 19 26 3

Pk

C

T

O

P

Atis, Otomārs, 
Oto

S

Helma, Lotārs
 Fricis, Vikentijs, 

Vincents Zeltīte, Andis Rita, Vita, Olita

Ikars Aleksandra, Agra
Leopolds, Undīne, 

Unda
Aldis, Alfons, 

Aldris Ignats, Virgīnija

Vivita, Viva, Dzīle Teodors Banga, Glorija
Zigrīda, Zigfrīda, 

Zigrīds
Andrejs, Andris, 

Andrievs

Ērika, Dagnija
Mārtiņš, Mārcis, 
Markuss, Marks Hugo, Uga, Uģis Velta, Velda

Ojārs, Nellija, 
Rainers

Brīve, Aleksandrs, 
Doloresa

Katrīna, Trīne, 
Kate, Kadrija, 

Katrīne

Šarlote, Lote Kaija, Kornēlija
Elizabete, Betija, 

Liza, Līze
Konrāds, 

Sebastians                         

6 13 20 27 4Sv Eižens, Jevgeņijs, 
Jevgeņija

Anda, Andīna, 
Vigo Lauris, Norberts

Linards, Leons, 
Leo, Leonards, 

Leonarda

44 45 46 47 48

28 5 12 19 26
29 6 13 20 27
30 7 14 21 28
1 8 15 22 29
2 9 16 23 30
3 10 17 24 31

Pk

C

T

O

P

Meta, Sniedze

S

Sabīne, Sarma, 
Klaudijs Otīlija, Iveta Lelde, Sarmis

Dainuvīte, Gija, 
Megija

Niklāvs, Niks, 
Nikola, Nikolajs Lūcija, Veldze Arta, Minjona

Elmārs, Inita, 
Helmārs 

Antonija, Anta, 
Dzirkstīte Auseklis, Gaisma

Toms, Tomass, 
Saulcerīte

Inga, Ivita, Irvita, 
Ingeborga 

Arnolds, 
Emanuels

Gunārs, 
Vladimirs, Gunis

Johanna, Hanna, 
Jana Saule, Saulvedis Solveiga, Ilgona 

Sarmīte, Tabita Alvīne Viktorija, Balva

          Dāvids,                      
Dāvis, Dāniels, 

Daniela, Daniels 

Evija, Raita, 
Jogita Guna, Judīte Hilda, Teiksma Ādams, Ieva

                        
Silvestrs, Silvis, 

Kalvis

4 11 18 25 1Sv Voldemārs, 
Valdemārs, Valdis

 Kristaps, Krists, 
Klinta, Kristers, 

Kristofers Stella, Larisa
Baiba, Barbara, 

Barba

48 49 50 51 52

Rēzeknes novada kalendāRs 2022
Februāris

Maijs

Marts

Jūnijs

Augusts Septembris

Novembris Decembris

   4. JŪLIJS – Ebreju tautas genocīda upu-
ru piemiņas diena 
  9. JŪLIJS – Jūras svētku diena 
16. JŪLIJS – Rēzeknes Novada diena 
17. JŪLIJS – Mākslas pikniks Lūznavas 
muižā
23. JŪLIJS – Iļjas gadatirgus Kaunatā
24. JŪLIJS – Annas diena Bērzgalē
30. JŪLIJS – Ratnieku ciema svētki

11. AUGUSTS – Latvijas brīvības cīnī-
tāju piemiņas diena
13. AUGUSTS – Fr. Trasuna muzeja “Kol-
nasāta” 30 gadu jubilejas pasākums; Saks-
tagala ciema svētki
19. AUGUSTS – Muižas vakars Viļānos 
20. AUGUSTS – Viļānu pilsētas svētki 
“Viļāni svin”; Audriņu kultūras nama 60
gadu jubilejas pasākums
21. AUGUSTS – Konstitucionālā likuma
“Par Latvijas Republikas valstisko statu-
su” pieņemšanas diena 
23. AUGUSTS – Staļinisma un nacisma 
upuru atceres diena 
25. – 27. AUGUSTS – Baltijas džeza festi-
vāls “Škiuņa džezs” Lūznavas muižā

  1. SEPTEMBRIS – Zinību diena 
11. SEPTEMBRIS – Tēva diena
22. SEPTEMBRIS – Baltu vienības diena
24. SEPTEMBRIS – Borovys godatiergs 
Maltā

  1. OKTOBRIS – Starptautiskā senioru 
diena 
 2. OKTOBRIS – Skolotāju diena; Smot-
ra tiergs Rogovkā
15. OKTOBRIS – Valsts valodas diena

 7. NOVEMBRIS – Robežsargu diena 
11. NOVEMBRIS – Lāčplēša diena
17. NOVEMBRIS – Rēzeknes novada 
Latvijas Republikas Proklamēšanas die-
nai veltīts svinīgs pasākums
18. NOVEMBRIS – Latvijas Republikas 
Proklamēšanas diena
21. NOVEMBRIS – 2013. gada Zolitūdes 
traģēdijas atceres diena

 4. DECEMBRIS – Pret latviešu tautu 
vērstā totalitārā komunistiskā režīma ge-
nocīda upuru piemiņas diena 
 5. DECEMBRIS – Policijas darbinieku 
diena 
24. DECEMBRIS – Ziemassvētku vakars 
25. DECEMBRIS – Pirmie Ziemassvētki
26. DECEMBRIS – Otrie Ziemassvētki
31. DECEMBRIS – Vecgada diena

   pirmais ceturksnis (pieaugošs)

   jauns mēness

   pilns mēness

   pēdējais ceturksnis (dilstošs)

Mēness fāzes:



 

b 18. janvāris. Atzīmējot janvāra barikāžu 30. gadskārtu, 
Rēzeknes novada dome turpmāk ik gadu piešķirs 50 Eur pa-
balstu katram Rēzeknes novada barikāžu dalībniekam. Lai 
saņemtu pabalstu, jābūt barikāžu dalībnieka statusam, ko 
apliecina apliecība, kā arī jābūt deklarētam Rēzeknes no-
vadā.   

b 26. janvāris. Apmeklētāju vērtējumam tiek nodota jaunā 
Rēzeknes novada pašvaldības mājaslapa www.rezeknesno-
vads.lv. Informācija tajā ir strukturēta, ievērojot Ministru 
kabineta noteikumus, kā arī iedzīvotāju intereses un infor-
mācijas meklēšanas paradumus. Lapas dizains izveidots at-
bilstoši Rēzeknes novada jaunajai grafiskajai identitātei un 
mūsdienu dizaina izstrādes tendencēm.  Mājaslapas izstrādi 
veica SIA “sem.lv”.  

b 27. februāris. Latvijas sabiedrisko mediju gada balvas 
“Kilograms kultūras” pasniegšanas ceremonijā par gada 
“Kultūrvietu” publikas balsojumā atzīta Lūznavas muiža. 
“Kultūrvietas” balva uz Latgali ceļo pirmoreiz!

b 4. marts. Rēzeknes novada domes sēdē nolemts ar 2021. 
gada 1. maiju izveidot jaunu pašvaldības iestādi – “Rēzek-
nes novada sociālās aprūpes centrs”, kurā juridiski tiktu ap-
vienotas tā brīža novada sociālās aprūpes iestādes: veco ļau-
žu pansionāts Strūžānos ar filiāli “Pilcene”, kā arī Veselības 
un sociālās aprūpes centrs “Malta”. Jaunās sociālās aprūpes 
iestādes juridiskā adrese ir Slimnīcas ielā 2, Strūžānos, sa-
vukārt struktūrvienības atradīsies līdzšinējās mājvietās Mal-
tā un Dricānu pagasta Pilcenē. Par jaunveidojamās pašval-
dības iestādes  “Rēzeknes novada sociālās aprūpes centrs” 
vadītāju apstiprināta Natālija Bernāne.

b 6. marts. Latgaliešu kultūras gada balvas “Boņuks 2020” 
apbalvošanas ceremonijā balvu par mūža ieguldījumu latga-
liešu kultūras attīstībā saņēma keramiķis Voldemārs Voguls. 
Starp laureātiem arī Andryva Jūrdža 175. jubilejas gada ak-
tivitātes, Antona Kūkoja 80. jubilejas gada notikumi un An-
nai Rancānei veltītais koncertuzvedums “Latgolys freska”. 

b 25. maijs. Lai padarītu mācības vidusskolā efektīvas un 
kvalitatīvas, jaunajā mācību gadā ikviens 10. klases skolēns, 
kas uzsāks mācības Rēzeknes novada vidusskolā, saņems 
portatīvo datoru personīgā lietošanā. Šim mērķim no nova-
da budžeta atvēlēti 54 000 eiro. Datori tika piešķirti, uzsākot 
mācības Rēzeknes novada vidusskolā 10. klasē pēc 2021. 
gada 1. septembra, kad tika fiksēts precīzs skolēnu skaits. Ar
jauniešiem tika noslēgts līgums par datora nodošanu perso-
nīgajā lietošanā. Ja kādu iemeslu dēļ mācības pārtrauktas, 
klēpjdators jāatdod atpakaļ. 

b  28. maijs. Rēzeknes novada domes vēlēšanas 2021. gada 
5. jūnijā nenotiks! Centrālās vēlēšanu komisijas lēmums 
pieņemts, pildot Satversmes tiesas 2021. gada 28. maija 
spriedumu ar kuru noteikts, ka Varakļānu novada pievieno-
šana Rēzeknes novadam neatbilst Satversmei. 

b 1. jūnijs. Saeima nolemj, ka Varakļānu novada un Rēzek-
nes novada vēlēšanas paredzētas šī gada 11. septembrī. Plā-
nots, ka jaunievēlētā Varakļānu novada dome un Rēzeknes 
novada dome uz pirmo sēdi sanāks 1. oktobrī. Līdz tam abās 
pašvaldībās ar likumu iecelta pagaidu administrācija. 

b 22. jūnijs. Silmalas pagasta pārvaldes vadītāja amatā ap-
stiprināts Jānis Laizāns, jo maija beigās darba gaitas kā Mal-
tas pagastu apvienības Silmalas pagasta pārvaldes vadītājs 
noslēdza Eduards Grišuļonoks. 

b 1. jūlijs. Darbu uzsāk jaunizveidotā Rēzeknes novada 
pašvaldība, kurā apvienojušies līdzšinējais Viļānu novads 
un Rēzeknes novads. Uz pirmo sēdi sanāca jaunās pašvaldī-
bas vadība – ar likumu iecelta pagaidu administrācija divu 
cilvēku sastāvā: vadītājs Monvīds Švarcs un administrācijas 
locekle Jekaterina Ivanova. Šādā sastāvā novada dome strā-
dās līdz 1. oktobrim, kad uz pirmo sēdi sanāks 11. septembrī 
pašvaldību vēlēšanās ievēlētie deputāti. 

b 9. jūlijā Viļānu centrā pie pašvaldības ēkas līdzās Latvi-
jas karogam un Viļānu pilsētas karogam, pacelts Rēzeknes 
novada karogs. Mastā karogus pacēla jaunizveidotās Viļānu 
apvienības vadītāja pienākumu izpildītāja Iveta Piziča kopā 
ar saviem “amata brāļiem” – četru līdzšinējā Rēzeknes no-
vada pagastu apvienību vadītājiem.

b Lakstīgalu salā Viļānos 10. jūlija vakarā noslēdzās Rē-
zeknes novada kopības skrējiens, kas veltīts Rēzeknes nova-
da dienām. Spītējot meteoroloģisko novērojumu vēsturē kar-
stākās vasaras svelmei, skrējienā piedalījās 280 dalībnieki, 
noskrienot kopā 273,5 kilometrus. Šogad starts skrējienam 
tika dots četrās dažādās vietās novadā – Audriņos, Sprūževā, 
Kaunatā un Dekšārēs, stafetes karodziņu nododot nākamā 
pagasta komandai, savukārt visiem kopīgs finišs bija Lakstī-
galu salā Viļānos.

b 16. jūlijā Lūznavā un Lendžos, 17. jūlijā Mākoņkalnā un 
Franča Trasuna muzejā “Kolnasāta” Sakstagala pagastā no-
tika pasākumi, kurā godināja Rēzeknes novada pašvaldības 
konkursu “SKAISTA MUNA TĀVA SĀTA...” uzvarētājus. 
Konkursa uzdevums bija noskaidrot sakoptākos viensētu 
pagalmus un ciema teritorijā esošo privātmāju un daudzdzī-
vokļu māju apbūvi. 

b 7. augustā Ozolaines pagasta svētku ietvaros notika grā-
matas „Ozolzīles zīmē” prezentācija. Grāmatas sastādītāji ir 
Sandra Ūdre un Edgars Blinovs, redaktore Skaidrīte Svikša, 
maketētājs, daudzu fotogrāfiju autors un grāmatas dizaina 
veidotājs Māris Justs. Grāmata ir krāsaina, bagāta ar Valsts 
arhīva materiāliem, senu avīžu publikācijām, folkloras ek-
spedīcijās savāktajiem materiāliem un ziņām, kuras sniegu-
ši pagasta iedzīvotāji, kā arī dalījušies ar fotogrāfijām no ģi-
menes arhīva. Grāmatas izdošanu finansiāli atbalstīja Valsts 
kultūrkapitāla fonds. 

b No 25. līdz 28. augustam Rēzeknes novada Lūznavas 
muižā trešo reizi notika Baltijas džeza festivāls “Škiuņa džezs”.
Festivālā skanēja koncertprogrammas ar Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas, ASV un Francijas mūziķu piedalīšanos, kā arī va-
rēja novērtēt 35 meistarklašu dalībnieku sniegumu. 

b 12. septembris. Pašvaldību vēlēšanās 11. septembrī Rē-
zeknes novadā uzvarējis līdzšinējā priekšsēdētāja Monvīda 
Švarca pārstāvētais saraksts jeb “Jaunās Vienotības”, “Kus-
tības “Par!”” un Latgales partijas apvienotais saraksts, kas 
vēlēšanās ieguva 28,92% balsu, savukārt otrajā vietā ierin-
dojās “Saskaņa” (27,34%).  Zaļo un Zemnieku savienība ie-
guva 11,3% balsu, “Latvijas attīstībai” – 9,7%, bet Nacionā-
lā apvienība – 7,88%. Kopumā Rēzeknes novadā vēlēšanās 
piedalījās 6465 balsstiesīgo iedzīvotāju jeb 25,92%. 

b 16. septembra Rēzeknes novada pašvaldības pagaidu 
administrācijas sēdē Viļānu apvienības pārvaldes vadītāja 
amatā tika apstiprināts Ivars Ikaunieks (M. Švarcs – “par”, 
J. Ivanova – “pret”). Viņa kandidatūru apstiprināšanai vir-
zīja konkursa vērtēšanas komisija, kas pēc testa un darba 
pārrunu rezultātiem, kā arī iesniegto dokumentu un Viļānu 
apvienības attīstības plāna izvērtēšanas, Ikaunieku atzina 
par labāko no septiņiem pretendentiem.

b 18. septembrī Rēzeknes novadā pirmo reizi norisinājās 
pasākums, kura laikā klātienē varēja iepazīties ar novada 
uzņēmējiem. Ikvienam interesentam bija iespēja gūt vērtīgu 
pieredzi un motivāciju, dzirdēt uzņēmēju stāstus, izmēģināt 
roku amata prasmēs, kā arī nogaršot dažādus vietējos labu-
mus. Ciemiņus gaidīja arī dažādi pārsteigumi – nelielas dā-
vanas, atlaides produkcijas un pakalpojumu iegādē. Dienas 
laikā pie 25 uzņēmējiem kopskaitā viesojās vairāk nekā 400 
ļaužu no dažādiem Latvijas novadiem.

b 1. oktobrī uz pirmo domes sēdi klātienē sanāca visi 19 
jaunievēlētie Rēzeknes novada domes deputāti. Pirmās sē-
des darba kārtībā bija jautājumi par domes priekšsēdētāja 
un vietnieka ievēlēšanu. Domes priekšsēdētāja kandidatū-
rai tika izvirzīti divi pretendenti – Monvīds Švarcs (JV/KP/
LP) un Kaspars Melnis (ZZS). Ar 13 balsīm ”par” domes 
priekšsēdētāja amatā tika ievēlēts ilggadējais Rēzeknes no-
vada vadītājs Monvīds Švarcs. Novada domes priekšsēdētā-
ja vietnieces amatam tika izvirzītas Ērika Teirumnieka (Na-
cionālā apvienība) un Jekaterina Ivanova (Saskaņa). Ar 13 
balsīm ”par” priekšsēdētāja vietnieces amatā ievēlēta Ērika 
Teirumnieka – Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas dekāne. 
Šajās vēlēšanās pirmo reizi Rēzeknes novadā ir piecu parti-
ju koalīcija, savukārt “Saskaņa” strādās opozīcijā. 

b 12. novembris. Uzsākot kopīgu attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādi, Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes 
novada pašvaldība aicina ikvienu izmantot sabiedrības līdz-
dalības iespēju un līdzdarboties ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas līdz 2035. gadam un attīstības programmas 2022.-
2028. gadam izstrādes tematiskajās darba grupās. 

b 17. novembrī pēc rekonstrukcijas svinīgi atklāti valsts 
galveno autoceļu posmi. Autoceļa Jēkabpils – Rēzekne – Lu-
dza – Krievijas robeža (Terehova) (A12) posmā no Greiškā-
niem līdz Greivuļiem veikta ceļas segas pilnā pārbūve, ie-
tverot arī apļveida krustojumu ar autoceļu Krievijas robeža 
(Grebņeva) – Rēzekne – Daugavpils – Lietuvas robeža (Me-
dumi) (A13).  Būvdarbu posmā veikti nepieciešamie pārbū-
ves darbi diviem pārvadiem pār dzelzceļu un tiltam pār Rē-
zeknes upi. Tāpat ceļa segas pilnā pārbūve veikta arī auto-
ceļa Krievijas robeža (Grebņeva) – Rēzekne – Daugavpils – 
Lietuvas robeža (Medumi) (A13) posmā no Rēzeknes līdz 
Balbišiem (Ozolainei).

b 2. decembrī Latgales vēstniecībā GORS norisinājās 
Latgales Tūrisma konference un Tūrisma gada balvu pa-
sniegšana. Uz apbalvojumu septiņās nominācijās pretendē-
ja 43 Latgales tūrisma nozares uzņēmēji. Balvu nominācijā 
“Gada mājražotājs” saņēma kaņepju saimniecība “Obelisk 
Farm” no Rēzeknes novada Dekšāres pagasta. 

b 2. decembris. Nolemts Rēzeknes novada teritorijā reor-
ganizēt Rēzeknes novada un Viļānu novada Dzimtsarakstu 
nodaļu, izveidojot vienu kopīgu Rēzeknes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļu ar divām pieņemšanas vietām – Atbrīvošanas 
alejā 95A, Rēzeknē un Kultūras laukumā 1A, Viļānos.

b 4. decembrī Lūznavas muižā atklāta interaktīvā izstāde 
“Kerbedzs: sekojot inženiertehniskajām idejām”. Turpmāk 
muižas cokolstāvā būs iespēja gūt ieskatu tiltu būves pa-
matos, pašam izmēģināt būvēt tiltus, uzzināt, kādus apbal-
vojumus pasniedza par sekmīgi paveiktiem tiltu projektiem 
pirms 150 gadiem. Izstāde tapusi Latvijas – Krievijas pārro-
bežu sadarbības programmas ietvaros un ir daļa no starptau-
tiska tūrisma maršruta. 

2021. GADA NOTIKUMU APSKATS


